
 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ   БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

29.03.2024 года                              № 3 (294)                        с. Великовисочное  
                                                                                                   

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

8-е заседание 7-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 марта 2024 г. № 48 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов  

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа от 28 декабря 2023 № 43 

«О местном бюджете на 2024 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Великовисочный 

сельсовет» Ненецкого автономного округа, рассмотрев представленные документы, 

Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в решение Совета депутатов  Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2023 № 43 «О местном бюджете на 2024 год» 

следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 111 338,6 

тыс. руб.; 

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 111 416,0 тыс. руб.; 

 дефицит местного бюджета в сумме 77,4 тыс. руб. или 1,2 процентов 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений;  

 объем межбюджетных трансфертов, получаемых в 2024 году из окружного 

бюджета в сумме 3 887,9 тыс. руб., из районного бюджета в сумме 95 952,3 тыс. 

руб.,  без учета доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 



 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов. 

1.2 Приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год» изложить в новой 

редакции (Приложение 1 к настоящему решению). 

1.3 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год» 

изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению). 

1.4 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год»  изложить в новой 

редакции (Приложение 3 к настоящему решению). 

1.5 Приложение 6 «Источники финансирования дефицита  местного бюджета на 

2024 год» изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению).  

1.6   Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

на 2024 год в сумме 671,8 тыс. рублей.» 

1.7 Пункт 27 изложить в новой редакции: 

Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1  статьи 19 Федерального 

закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" в целях 

обеспечения жизнедеятельности населения в сельских населенных пунктах 

сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа из местного бюджета предоставляется муниципальная 

преференция муниципальному казенному предприятию "Великовисочный 

животноводческий комплекс" в виде субсидии на финансовое обеспечение затрат, в 

целях восстановления платежеспособности МКП «Великовисочный 

животноводческий комплекс» Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" 

ЗР НАО на 2024 год. 

Установить, что предоставление муниципальной преференции 

осуществляется в соответствии с Порядком, установленным муниципальным 

правовым актом Администрации Сельского поселения "Великовисочный 

сельсовет" ЗР НАО. 

1.8.  Дополнить пунктом 28. 

Размер муниципальной преференции муниципальному казенному предприятию 

"Великовисочный животноводческий комплекс" в виде субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, в целях восстановления платежеспособности МКП 

«Великовисочный животноводческий комплекс» Сельского поселения 

"Великовисочный сельсовет" ЗР НАО на 2024 год  определяется исходя из объема 

финансирования по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального района "Заполярный район" на 2021-2030 годы», 

мероприятие «Финансовое обеспечение затрат, в целях восстановления 

платежеспособности МКП «Великовисочный животноводческий комплекс» 

Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО», в сумме 

12 210,2 тыс. руб. Общий размер муниципальной преференции не может 

превышать суммы 12 210,2 тыс.руб. 

1.9  Дополнить пунктом 29. 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

consultantplus://offline/ref=ACA9343E203082762749B1FA6DC582BA95091D891FC66D60B04DE76F2A5587DBD0151418O0n3N
consultantplus://offline/ref=ACA9343E203082762749B1FA6DC582BA95091D891FC66D60B04DE76F2A5587DBD015141A02OFn5N


 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО в сети Интернет. 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                  Н.П. Бараков 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 29.03.2024  № 48 

 

 

 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

от 28.12.2023  № 43 

 

  

Доходы местного бюджета на 2024 год 

 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 
Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 429,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 865,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

1 865,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 865,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 594,4 

182 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
594,4 



 

182 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

281,5 

182 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,0 

182 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 348,0 

182 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-    37,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

3 332,3 

000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 1 332,3 

182 1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 1 200,0 

182 1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 1 200,0 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

 

132,3 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 
132,3 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

2 000,0 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

2 000,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

146,4 

000 1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических лиц 

9,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 9,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 137,4 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с  организаций 
82,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
82,0 



 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 55,4 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
55,4 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
5,0 

340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
5,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
486,7 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков ( за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 
6,9 

340 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 
6,9 

000 1 11  05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 
2,0 

340 1 11  05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
2,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 

477,8 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
477,8 



 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 
477,8 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

104 908,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 104 908,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 8 113,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

3 045,3 

340 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 3 045,3 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 5 067,8 

340 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 5 067,8 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

    842,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
414,9 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, 

в т.ч.: 414,9 

340 2 02 30024 10 0000 150 

 Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий  Ненецкого автономного 

округа в сфере административных правонарушений 
6,9 

340 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции  на предоставление единовременной  выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт, находящегося в их 

собственности жилого помещения  
408,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
427,7 

340 2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 
427,7 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

95 952,3 



 

000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

495,1 

000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в т.ч.: 
495,1 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   
275,3 

340 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-

2030 годы" 219,8 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

95 457,2 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 95 457,2 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
12 127,4 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Возмещение 

части затрат органов местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

3 930,4 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

транспортной инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"   1 085,6 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

социальной инфраструктуры и создание комфортных условий 

проживания на территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   
30 050,0 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

коммунальной инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020-2030 годы"   
1 265,0 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Управление 

муниципальным имуществом муниципального района 

"Заполярный район" на 2022-2030 годы" 

279,1 

340 2 02 49999 10 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты на организацию ритуальных 

услуг 359,6 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Безопасность на 

территории муниципального района "Заполярный район" на 2019-

2030 годы" 2 428,9 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Строительство 

(приобретение) и проведение мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту жилых помещений муниципального района 

"Заполярный район" на 2020-2030 годы" 

8 873,7 



 

340 2 02 49999 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП "Развитие 

сельского хозяйства на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы"  
35 057,5 

000 2 18 00000 00 0000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет. 

0,8 

340 2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов. 

0,8 

  

Итого доходов 
111 338,6 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, 

целевым   статьям    (муниципальным  программам  и  непрограммным   

направлениям  деятельности) и группам видов  расходов классификации  

расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета  

на 2024 год  

       

Наименование К
о

д
 г

л
а

в
ы

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

Сумма 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО РАСХОДОВ           111 416,0 

Администрация Сельского поселения 

"Великовисочный сельсовет" 

Заполярного района Ненецкого 

автономного округа 

340         111 416,0 

В том числе:           
 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 29.03.2024  № 48 

 

 

Приложение  2 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

28.12.2023  № 43 



 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 01       27 636,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

340 01 02     3 417,2 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000   3 417,2 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 02 91.0.00.91010   3 417,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 3 417,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

340 01 03     63,0 

Представительный орган муниципального 

образования 
340 01 03 92.0.00.00000   63,0 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.1.00.00000   48,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.1.00.91010   48,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 48,0 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000   15,0 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.2.00.91010   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 03 92.2.00.91010 200 15,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

340 01 04     22 713,2 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.00000   1 442,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 04 43.0.00.89350   1 442,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 04 43.0.00.89350 200 1 442,8 



 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000   21 270,4 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 04 93.0.00.91010   21 270,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 20 293,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 04 93.0.00.91010 200 897,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 80,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

340 01 06     560,9 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000   560,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000   560,9 

 Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных  районов из бюджетов поселений  

и межбюджетные трансферты  бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление  части  полномочий по 

решению местного значения в соответствии с 

заключенными  соглашениями 

340 01 06 98.0.00.99110   560,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 560,9 

Резервные фонды 340 01 11     100,0 

Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000   100,0 

Резервный фонд местной администрации 340 01 11 90.0.00.90010   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 340 01 13     781,8 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.00000   143,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 01 13 39.0.00.89290   143,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 39.0.00.89290 200 143,8 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 

района "Заполярный район" на 2022-2030 

годы" 

340 01 13 42.0.00.00000   279,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального района "Заполярный район" на 

2022-2030 годы" 

340 01 13 42.0.00.89210   279,1 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 42.0.00.89210 200 279,1 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.00000   284,2 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 01 13 43.0.00.89350   284,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 43.0.00.89350 200 284,2 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000   6,9 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

Ненецкого автономного округа в сфере 

административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210   6,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 95.0.00.79210 200 6,9 

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000   67,8 

Эксплуатационные и иные расходы по 

содержанию и обслуживанию объектов 

муниципальной казны 

340 01 13 98.0.00.91100   5,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91100 200 5,9 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 

помещениям в многоквартирных домах, 

включенных в региональную программу 

капитального ремонта жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110   61,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 01 13 98.0.00.91110 200 61,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02       427,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
340 02 03     427,7 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000   427,7 

Осуществление первичного воинского учёта 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

340 02 03 95.0.00.51180   427,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 02 03 95.0.00.51180 100 410,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 02 03 95.0.00.51180 200 17,3 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03       3 046,1 

Гражданская оборона 340 03 09     2 418,9 

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.00000   2 418,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 09 33.0.00.89240   2 418,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 09 33.0.00.89240 200 2 418,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

340 03 10     550,8 

Муниципальная программа "Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.00000   153,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 10 33.0.00.89240   153,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 10 33.0.00.89240 200 153,4 

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000   397,4 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
340 03 10 98.0.00.92000   397,4 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 
340 03 10 98.0.00.92010   397,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 10 98.0.00.92010 200 397,4 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 14     76,4 

Муниципальная программа"Безопасность на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.00000   76,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Безопасность на территории муниципального 

района "Заполярный район" на 2019-2030 годы" 

340 03 14 33.0.00.89240   76,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

340 03 14 33.0.00.89240 100 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 03 14 33.0.00.89240 200 66,4 



 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04       36 946,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 340 04 05     35 057,5 

Муниципальная программа "Развитие 

сельского хозяйства на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.00000   35 057,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства на территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2021-2030 годы" 

340 04 05 41.0.00.89320   35 057,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 05 41.0.00.89320 200 22 847,3 

Иные бюджетные ассигнования 340 04 05 41.0.00.89320 800 12 210,2 

Транспорт 340 04 08     131,5 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.00000   131,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 04 08 39.0.00.89290   131,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 08 39.0.00.89290 200 131,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 04 09     1 757,4 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.00000   

1 085,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный район" на 

2021-2030 годы"   

340 04 09 39.0.00.89290   

1 085,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 09 39.0.00.89290 200 

1 085,6 

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000   671,8 

Мероприятия в области национальной экономики 340 04 09 98.0.00.93000   671,8 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100   671,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 04 09 98.0.00.93100 200 

671,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
340 05       40 764,9 

Жилищное хозяйство 340 05 01     8 635,6 

 Муниципальная программа 

"Строительство (приобретение) и 

проведение мероприятий по капитальному 

и текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.00000   8 635,6 



 

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему 

ремонту жилых помещений муниципального 

района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 01 35.0.00.89250   8 635,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 01 35.0.00.89250 200 8 635,6 

Коммунальное хозяйство 340 05 02     9 317,2 

МП "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.00000   8 489,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие социальной инфраструктуры и 

создание комфортных условий проживания на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 02 32.0.00.89230   8 489,3 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.0.00.89230 800 8 489,3 

 МП "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района 

«Заполярный район» на 2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.00000   611,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие коммунальной инфраструктуры 

муниципального района «Заполярный район» на 

2020-2030 годы" 

340 05 02 36.0.00.89260   611,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 36.0.00.89260 200 611,3 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.00000   216,6 

Иные межбюджетные трансферты в рамках  МП 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2024-2030 годы" 

340 05 02 43.0.00.89350   216,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 02 43.0.00.89350 200 216,6 

Благоустройство 340 05 03     22 214,4 

МП "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.00000   

22 214,4 



 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие социальной инфраструктуры и 

создание комфортных условий проживания на 

территории муниципального района "Заполярный 

район" на 2021-2030 годы"   

340 05 03 32.0.00.89230   

22 214,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 03 32.0.00.89230 200 

22 214,4 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
340 05 05     

597,7 

 Муниципальная программа 

"Строительство (приобретение) и 

проведение мероприятий по капитальному 

и текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.00000   

238,1 

 Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему 

ремонту жилых помещений муниципального 

района "Заполярный район" на 2020-2030 годы. 

340 05 05 35.0.00.89250   

238,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 05 05 35.0.00.89250 200  

238,1 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000   359,6 

Организация ритуальных услуг 340 05 05 98.0.00.89140   359,6 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 05 98.0.00.89140 800 359,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10       2 394,8 

Пенсионное обеспечение 340 10 01     1 986,8 

МП "Возмещение части затрат органов 

местного самоуправления поселений 

муниципального района "Заполярный район" 

на 2024-2030 годы" 

340 10 01 43.0.00.00000   

1 986,8 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы 
340 10 01 43.0.00.89330   

1 463,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 43.0.00.89330 300 

1 463,7 

Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные должности 
340 10 01 43.0.00.89340   

523,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 43.0.00.89340 300 

523,1 

Социальное обеспечение населения 340 10 03     408,0 

Выполнение переданных государственных 

полномочий 340 10 03 95.0.00.00000   
408,0 

Субвенции местным бюджетам на 

предоставление единовременной  выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт, 

находящегося в их собственности жилого 

помещения  

340 10 03 95.0.00.79230   

408,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 

408,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 11 00     200,0 



 

Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие физической культуры и спорта в 

Сельском поселении "Великовисочный 

сельсовет" Заполярного района Ненецкого 

автономного округа на 2022-2024 годы" 

340 11 01 51.0.00.00000   

200,0 

Мероприятие в рамках муниципальной 

программы "Поддержка и развитие физической 

культуры и спорта в Сельском поселении 

"Великовисочный сельсовет" Заполярного района 

Ненецкого автономного округа на 2022-2024 

годы" 

340 11 01 51.0.00.97020   

200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
340 11 01 51.0.00.97020 200 

200,0 

 
 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 29.03.2024  № 48 

 

 

 

Приложение  3 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                            

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                                                                      

от 28.12.2023  № 43 

  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

Наименование 
Раздел, 

подраздел Сумма, тыс.рублей 

Всего                   111 416,0    

в том числе:     

Общегосударственные вопросы 01 00                   27 636,1    

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02                     3 417,2    

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03                          63,0    
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04                   22 713,2    
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06                        560,9    

Резервные фонды 01 11                        100,0    

Другие общегосударственные вопросы 01 13                        781,8    



 

Национальная оборона 02 00                        427,7    

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03                        427,7    

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00                     3 046,1    

Гражданская оборона 03 09                     2 418,9    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10                        550,8    
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14                          76,4    

Национальная экономика 04 00                   36 946,4    

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05                   35 057,5    

Транспорт 04 08                        131,5    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09                     1 757,4    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00                   40 764,9    

Жилищное хозяйство 05 01                     8 635,6    

Коммунальное хозяйство 05 02                     9 317,2    

Благоустройство 05 03                   22 214,4    

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05                        597,7    

Социальная политика 10 00                     2 394,8    

Пенсионное обеспечение 10 01                     1 986,8    

Социальное обеспечение населения 10 03                        408,0    

Физическая культура и спорт 11 00                        200,0    

Физическая культура 11 01                        200,0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

      «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов                                                                                                                  

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                       

от  29.03.2024  № 48 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Сельского поселения                                                                                                              

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                                                                                        

от 28.12.2023  № 43 

Источники финансирования  дефицита  местного бюджета на 2024 год 
  

Наименование 

Код бюджетной 

классификации источников 

внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов Сумма тыс.руб.   

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 000 0100 00 00 00 0000 000 77,4 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 000 77,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 500 -  111 338,6 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 500 -   111 338,6 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  340 01 05 02 01 00 0000 510 -   111 338,6 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 510 -    111 338,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов 340 01 05 00 00 00 0000 600 111 416,0 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 340 01 05 02 00 00 0000 600 111 416,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 340 01 05 02 01 00 0000 610 111 416,0 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 340 01 05 02 01 10 0000 610 111 416,0 

                    

 

 

 

 

 
 



 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  

8-е заседание 7-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 марта 2024 № 49 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа от 25.11.2021 № 174 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в Сельском поселении 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа» 

 

 

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», с пунктом 1 статьи 4.6. Закона Ненецкого 

автономного округа от 17.02.2010 N 8-ОЗ "О регулировании отдельных 

вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого 

автономного округа",  Уставом Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет 

депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в 

Сельском поселении «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа, утвержденное решением Совета депутатов 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа от 25.11.2021 № 174 (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.2. Предметом муниципального жилищного контроля является 

соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и 

гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, 

установленных жилищным законодательством, законодательством об 



 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, 

законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении 

муниципального жилищного фонда: 

1) требований к использованию и сохранности муниципального 

жилищного фонда, в том числе требований к жилым помещениям, их 

использованию и содержанию, использованию и содержанию общего 

имущества собственников помещений в многоквартирных домах, порядку 

осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме, порядку 

осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в 

многоквартирном доме; 

2) требований к формированию фондов капитального ремонта; 

3) требований к созданию и деятельности юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление 

многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих 

работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах; 

4) требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов; 

5) правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в 

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и 

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего 

качества и (или) с перерывами, превышающими установленную 

продолжительность; 

6) правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 

правил изменения размера платы за содержание жилого помещения; 

7) правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов; 

8) требований энергетической эффективности и оснащенности 

помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета 

используемых энергетических ресурсов; 

9) требований к порядку размещения ресурсоснабжающими 

организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению 

многоквартирными домами, информации в системе; 

10) требований к обеспечению доступности для инвалидов помещений в 

многоквартирных домах; 

11) требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах 

социального использования; 

12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»; 

1.2. Пункт 1.6. раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 

«1.6. Объектами муниципального жилищного контроля являются: 



 

1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках 

которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе 

предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, 

действия (бездействие), указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 

настоящего Положения; 

2) результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе 

продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются 

обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 пункта 1.2 

настоящего Положения; 

3) жилые помещения муниципального жилищного фонда, общее 

имущество в многоквартирных домах, в которых есть жилые помещения 

муниципального жилищного фонда, и другие объекты, к которым 

предъявляются обязательные требования, указанные в подпунктах 1 – 12 

пункта 1.2 настоящего Положения.»; 

1.3. Пункт 2.11. раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической 

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи. 

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется 

об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к 

принадлежащим ему объектам контроля. 

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не 

выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований. 

Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического 

визита, носят рекомендательный характер. 

Срок проведения обязательного профилактического визита составляет 1 

рабочий день. 

Контролируемое лицо вправе обратиться в администрацию с заявлением 

о проведении в отношении его профилактического визита (далее также - 

заявление контролируемого лица). 

Администрация рассматривает заявление контролируемого лица в 

течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и 

принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе 

в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов 

администрации, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

Администрация принимает решение об отказе в проведении 

профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному 

из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 

заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица администрацией было принято решение об отказе в проведении 

профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого 

лица проведение профилактического визита было невозможно в связи с 



 

отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности 

либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, 

повлекшими невозможность проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 

оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 

должностных лиц администрации либо членов их семей. 

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по 

заявлению контролируемого лица администрация в течение двадцати 

рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с 

контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование 

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического 

визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям.»; 

1.4. Пункт 3.17. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

«3.17. Информирование контролируемых лиц о совершаемых 

должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный 

жилищный контроль, действиях и принимаемых решениях осуществляется 

посредством размещения сведений об указанных действиях и решениях в 

Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения 

их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 

и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной 

форме, в том числе через федеральную государственную информационную 

систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных 

услуг) и (или) через региональный портал государственных и 

муниципальных услуг. 

Гражданин, не осуществляющий предпринимательской деятельности, 

являющийся контролируемым лицом, информируется о совершаемых 

должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный 

жилищный контроль, действиях и принимаемых решениях путем 

направления ему документов на бумажном носителе в случае направления им 

в адрес администрации уведомления о необходимости получения документов 

на бумажном носителе либо отсутствия у администрации сведений об адресе 

электронной почты контролируемого лица и возможности направить ему 

документы в электронном виде через единый портал государственных и 

муниципальных услуг (в случае, если лицо не имеет учетной записи в единой 

системе идентификации и аутентификации либо если оно не завершило 

прохождение процедуры регистрации в единой системе идентификации и 

аутентификации). Указанный гражданин вправе направлять администрации 

документы на бумажном носителе. 

До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о 

совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять 

муниципальный жилищный контроль, действиях и принимаемых решениях, 



 

направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией 

могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием 

почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого 

лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица.»; 

1.5. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции: 

«Приложение № 1 

к Положению о муниципальном жилищном контроле  

в Сельском поселении «Великовисочный сельсовет»  

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые 

для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении Администрацией Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа муниципального жилищного контроля  
 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в 

сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес 

администрации от граждан (поступивших способом, позволяющим 

установить личность обратившегося гражданина) или организаций, 

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, 

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, 

информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного 

округа, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, государственных информационных 

систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных 

требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, 

сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с 

частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Сельского поселения 

Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                      Н.П. Бараков                                                

 

 

 



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

8-е заседание 7-го созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

от 29 марта 2024 года № 50 

 

 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением "О 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа от 25.11.2021 № 172, Совет депутатов Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа (Приложение).  

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                             Н.П. Бараков 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

 Сельского поселения 

 «Великовисочный сельсовет» 

 Заполярного района  

Ненецкого автономного 

 от 29.03.2024 № 50 

 

Перечень  

индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного 

 

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания 

контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований либо частичное исполнение предписания в указанный этим 

предписанием срок. 

2. Ненадлежащее состояние и содержание, несвоевременная и (или) 

некачественная уборка территорий общего пользования, нарушение порядка 

и условий их содержания, установленных нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления. 

3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в 

установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия. 

4. Получение информации об осуществлении земляных работ без 

разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого 

разрешения. 

5. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на 

прилегающих территориях или на иных территориях общего пользования. 

6. Размещение транспортных средств, в том числе 

разукомплектованных транспортных средств, маломерных судов, прицепов, 

снегоходов на территориях, на которых их размещение запрещено 

Правилами благоустройства территории муниципального образования. 

7. Поступление в контрольный орган от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 

объединений, граждан, из средств массовой информации, а также по итогам 

проведения контрольных мероприятий без взаимодействия, сведений, 

которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных 

требований, в части уборки и очистки территорий, организации 

строительных и ремонтных работ, содержания и эксплуатации дорог, 

обустройства и содержания детских игровых площадок, контейнерных 

площадок.  

  

 

 



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

8-е заседание 7-го созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

от 29 марта 2024 года № 51 

  

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением "О 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным 

решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 25.11.2021 

№ 173, Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа (Приложение).  

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                         Н.П. Бараков 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

 Сельского поселения 

 «Великовисочный сельсовет» 

 Заполярного района  

Ненецкого автономного 

 от 29.03.2024 № 51 

 

Перечень  

индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и  

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского 

поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного 

 

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания 

контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных 

требований либо частичное исполнение предписания в указанный этим 

предписанием срок, непредставление (несвоевременное представление) 

документов, подтверждающих исполнение предписания. 

2. Наличие сведений об отклонении либо отсутствии оценки 

технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных дорожных сооружений на них, согласно составу и 

периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки 

технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом 

Минтранса России от 07.08.2020 № 288. 

3. Поступление в контрольный орган от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 

объединений, граждан, из средств массовой информации, а также по итогам 

проведения контрольных мероприятий без взаимодействия, сведений о 

загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (далее - автомобильные дороги) и дорожных сооружений 

на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос 

отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог. 

4. Наличие информации об установленном факте несоответствия 

автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания 

обязательным требованиям. 

5. Наличие информации об установленном факте нарушения порядка 

проведения земляных работ в рамках дорожной сети местного значения. 

6. Отсутствие на колодцах подземных инженерных коммуникаций, 

расположенных на автомобильных дорогах, люков (крышек), а также 

нахождение колодцев подземных инженерных коммуникаций, 

расположенных на автомобильных дорогах, люков (крышек) таких колодцев 

в поврежденном состоянии. 



 

7. Поступление в контрольный орган от органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 

объединений, граждан, из средств массовой информации, а также по итогам 

проведения контрольных мероприятий без взаимодействия сведений о 

несоблюдении расписания движения общественного автомобильного 

транспорта по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 

регулярных перевозок.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА 

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

8-е заседание 7-го созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

от 29 март 2024 года № 52 

 

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади 

жилого помещения в Сельском поселении "Великовисочный сельсовет" 

ЗР НАО 

 

В соответствии с ч. 2 и ч. 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации Совет депутатов Сельского поселения "Великовисочный 

сельсовет" Заполярного района Ненецкого автономного округа решил: 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере: 

1.1. Для одиноко проживающего гражданина - в размере не менее 25 кв. м и 

не более 40 кв. м общей площади жилого помещения; 

1.2. Для семей, состоящих из двух и более человек - в размере не менее 16 кв. 

м и не более 28 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека; 

1.3. при невозможности предоставления жилого помещения по норме, 

допускается превышение указанной нормы на семью (одиноко 

проживающего гражданина) не более чем на 14 квадратных метров. 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого 

помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых на основании договора социального найма, в 

размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения. 

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального 

образования "Великовисочный сельсовет" Ненецкого автономного округа № 

9 от 25.09.2009 г. "Об установлении нормы предоставления и учетной нормы 

жилого помещения в муниципальном образовании "Великовисочный 

сельсовет" Ненецкого автономного округа. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                          Н.П. Бараков 



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

 8-е заседание 7-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

от   29 марта 2024 года  №  53 

 

О внесение изменений в решение Совета депутатов МО 

«Великовисочный сельсовет» «О земельном налоге» от 20.11.2020 № 139  

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ "О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой 

Налогового кодекса Российской Федерации", главой 31 Налогового кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» 

«О земельном налоге» от 20.11.2020 № 139 (далее – Решение) следующие 

изменения. 

1.1 Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей 

редакции: 

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности);» 

1.2. Дополнить Решение пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Льготы, установленные статьей 395 Налогового кодекса 

Российской Федерации, действуют на территории Сельского поселения 

consultantplus://offline/ref=63BFF423DCC8FAA7E8258711BA46ED5817F3F7C2A99F95A2ADE422659125B4843ED19A3F27B742C4A7q4K


 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного 

округа в полном объеме.» 

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по земельному налогу и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Сельского поселения 

 «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                            Н.П. Бараков                              

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  

8-е  заседание  7-го созыва 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29 марта 2024 года № 54 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих Администрации Сельского поселения  

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 

 

В соответствии со статьей 12 закона Ненецкого автономного округа от 

22.12.2022 № 372-ОЗ «Об окружном бюджете на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», частью 5 статьи 10 Закона Ненецкого автономного округа от 

24.10.2007 N 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», 

Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа,, решением Совета депутатов Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 30.03.2023 № 22 «Об индексации 

(пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы 

работников, не относящихся к должностям муниципальной службы, 

муниципальных служащих Администрации Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, 

денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в 

Сельском поселении «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого 

автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших 

должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в 

Сельском поселении», Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ: 

 

1. Внести прилагаемые изменения в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих Администрации Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, 

утвержденное решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный 

сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2021 № 181, согласно Приложения к настоящему 

решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2024 года, и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

Глава Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО                                             Н.П. Бараков 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

Сельского поселения 

 «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО 

от 29.03.2024 № 54  

 
Изменения 

в Положение об оплате труда муниципальных служащих Администрации 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа 

 

Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих 

Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного 

района Ненецкого автономного округа изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 

к Положению 

об оплате труда муниципальных служащих  

Администрации Сельского поселения 

«Великовисочный сельсовет» Заполярного района 

Ненецкого автономного округа 

Размеры 

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения 

муниципальных служащих Администрации 

Сельского поселения «Великовисочный сельсовет»  

Заполярного района Ненецкого автономного округа 

 

 

Наименование должности 

 

Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Ежемесячное  

денежное   

поощрение   

(должностных 

окладов) 

 

Главная группа должностей 

 

Начальник общего отдела 12 107 1 

 

Ведущая группа должностей 

 

Главный специалист 9 820 1 

 

 
 

 

 
Информационный бюллетень № 3 (294), от  29.03.2024  Издатель: Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» 

ЗР НАО и  Совет депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Великовисочное, редактор Сухарева 

Е.В.. Тираж  30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО. 


	29.03.2024 года                              № 3 (294)                        с. Великовисочное
	Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1  статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции" в целях обеспечения жизнедеятельности населения в сельских населенных пунктах сельского поселения «Великовисочный се...
	Установить, что предоставление муниципальной преференции осуществляется в соответствии с Порядком, установленным муниципальным правовым актом Администрации Сельского поселения "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО.
	1.8.  Дополнить пунктом 28.
	Размер муниципальной преференции муниципальному казенному предприятию "Великовисочный животноводческий комплекс" в виде субсидии на финансовое обеспечение затрат, в целях восстановления платежеспособности МКП «Великовисочный животноводческий комплекс»...
	1.9  Дополнить пунктом 29.
	Приложение к Положению об оплате труда муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа изложить в следующей редакции:
	Приложение

